



GULDBORGSUND

# ET GODT STED AT BO

[WWW.GULDBORGSUND.DK](http://WWW.GULDBORGSUND.DK)

# ADRESSER & ÅBNINGSTIDER

## RÅDHUSET

Parkvej 37,  
4800 Nykøbing F.

Tlf 5473 1000  
Fax 5473 1020

Email:  
kommunen@guldborgsund.dk

### Åbningstider på Rådhuset:

Man-ons	kl. 10.00-15.00
Tors	kl. 10.00-17.00
Fre	kl. 10.00-12.00

### Telefontider på Rådhuset:

Man-ons	kl. 9.00-15.00
Tors	kl. 9.00-17.00
Fre	kl. 9.00-12.00

## BORGERSERVICE

Banegårdspladsen 4,  
4800 Nykøbing F.

Adelgade 61, 4880 Nysted

Helene Stranges Vej 1,  
4840 Nr. Alslev

Rådhusgade 2, 4990 Saksøbing

Torvet 1, 4850 Stubbekøbing

Stovbyvej 3, 4873 Væggerløse

Tlf 5473 1100  
Fax 5473 1020

Email:  
borgerservice@guldborgsund.dk

### Åbningstider i Borgerservice:

Man-ons	kl. 10.00-15.00
Tors	kl. 10.00-18.00
Fre	kl. 10.00-13.00

Desuden er der åbent  
i Nykøbing:

Lørdag kl. 10.00-12.00

### Telefontider i Borgerservice:

Man-ons	kl. 8.00-15.00
Tors	kl. 8.00-18.00
Fre	kl. 8.00-13.00

## JOBCENTER

Dronningensgade 24-28,  
4800 Nykøbing F.

Tlf 5473 1200

Email:  
kommunen@guldborgsund.dk

### Åbningstider i Jobcenter:

Man-ons	kl. 10.00-15.00
Tors	kl. 10.00-17.00
Fre	kl. 10.00-12.00

### Telefontider i Jobcenter:

Man-ons	kl. 9.00-15.00
Tors	kl. 9.00-17.00
Fre	kl. 9.00-12.00

## DRIFT OG FORSYNING

Kloakforsyning, Vand- og varme-  
forsyning, Fællesantennevagt samt  
Snevagt:

Tlf 5473 2222.

# FLERE MUSKLER

Da rakterne steg til vejrs ved midnat nytårsnat, skete der lidt af en revolution: Guldborgsund Kommune blev endelig en realitet.

Det er en spændende proces, som nok lige skal overstå et par begynderfejl, før alt klapper. Alene flytningen af de mange funktioner, kontorer og medarbejdere er en udfordring - men herefter vil den nye kommune rejse sig, og dag for dag vil resultaterne af den kolosale arbejdsindsats begynde at vise sig. Jeg er slet ikke i tvivl om, at vi alle, når der er gået et stykke tid, vil erkende, at det var en rigtig beslutning, som blev truffet tilbage i 2004.

Vi har i mange år klaret os ganske pænt i de seks kommuner. Det kunne vi for så vidt være fortsat med. Men jeg tror, at vi lidt efter lidt ville have erkendt, at vores kræfter ikke rakte til at løfte de nye, store opgaver, som med kommunalreformen er lagt i kommunernes hænder. Vores kapacitet i de gamle kommuner passede bedre til den overskuelige størrelse, vi havde før. Med alle de nye ansvarsområder har vi brug for mange flere muskler. Vi vil nu arbejde sammen på en ny måde, og vi vil kunne tiltrække og fastholde kompetente medarbejdere, så vores service og ekspertise kan måle sig med de øvrige store kommuners.

Mange funktioner vil selvfølgelig blive centraliseret, men vi har ikke glemt udgangspunktet. Vi er seks kommuner, som frivilligt har valgt at forene borgerne "under samme paraply". Det kunne godt give nærdemokratiet et dødsstød - men ved at satse stærkt på Borgerservice vil vi bevare seks aktive livliner. Igennem dem vil borgerne stadig have en nær og direkte kanal til kommunen. Rigtig mange henvendelser vil kunne løses i Borgerservicebutikkerne - og

rækker det ikke, er afstanden til vores nye rådhus på Parkvej 37 i Nykøbing heldigvis ikke stor i den nye kommune.

Med kommunalreformen får vi som nævnt mange nye opgaver, ikke mindst fra amtet, men der følger heldigvis sagkundskab med.

Vi glæder os til at etablere et frugtbart samarbejde mellem alle personalegrupper, så borgerne i Guldborgsund Kommune vil opleve et højt professionelt serviceniveau, uanset om det drejer sig om genoptræning, forebyggelse, arbejdsformidling, drift af veje eller andet.

Det var en lidt kunstig opdeling, at borgerne tidligere skulle hente pas et sted, kørekort et andet og sygesikringskort et helt tredje sted. Nu kan de få ordnet alle disse ting ét sted - hos os. Kommunen bliver simpelthen indgangen til det offentlige. Den udfordring glæder vi os til at tage op, og vore dygtige medarbejdere har knoklet for at blive færdige til tiden. De har leveret en flot indsats, som vi alle kan være taknemmelige over.



KAJ PETERSEN  
BORGMESTER

# ALT UNDER EN HAT

De seks Borgerservice-butikker har svar på det meste. Du kan møde op i det center, du har lyst til, og behøver altså ikke bruge det center, som ligger i din gamle kommune.

Du kan også ringe til Borgerservice, eller du kan bruge de mange selvbetjenings-muligheder på hjemmesiden. Hvis du har brug for hjælp til at komme i gang med selvbetjeningen, kan du få den i én af Borgerservice-butikkerne.

De fleste gange vil du få løst dit problem ved første henvendelse. Medarbejderne i Borgerservice er uddannet til at tage sig af langt de fleste spørgsmål, som en borger har til sin kommune, men kræver din sag specialtjælp, kan det godt være, at du må møde op igen.

I Borgerservice hjælper vi dig blandt andet med alt omkring boligstøtte, børneydelse, pension, folkeregister, sygesikring og førstegangshenvendelse ved kontakthjælp. Som noget nyt udsteder vi også pas og kørekort.

Du finder Borgerservice på bibliotekerne i Væggerløse og i Nørre Alslev samt på de gamle rådhus i Stubbe-købing, Sakskøbing og Nysted. Endelig indretter vi os på Banegårdspladsen 4 i Nykøbing, hvor vi også vil holde åbent lørdag formiddag.



# BORGERNES TALSMAND

Det kan til tider være svært eller i hvert fald besværligt at finde den rette vej i den kommunale verden. Derfor har Guldborgsund Kommune oprettet en Borgervejledning.

Her vil borgernes talsmand kunne hjælpe, og hvis nogen er utilfreds med en kommunal afgørelse, vil Borgervejledningen kunne bistå med at få klagen sendt det rigtige sted hen. Det kan f.eks. være til Det sociale Nævn eller til Beskæftigelsesankenævnet.

Det handler om at se på en sag med nye øjne for at afklare, om der formelt eller reelt er gået noget galt i en sagsbehandling i Guldborgsund. Borgerens talsmand vil desuden holde øje med "sine egne": Hvis der gentagne gange begås samme formel-

le fejl i administrationen, vil Borgervejledning tage sagen op og få rettet ind.

Associeret direktør Peter Rygaard Andersen fra Juridisk og International Tjeneste har ansvar for funktionen, og hans afdeling har et tæt samarbejde med de seks borgerservicecentre.

Igennem Borgerservice vil borgeren kunne få den første hjælp med et klageproblem - men rækker det ikke, eller ønsker borgeren direkte kontakt med Borgervejledning, vil en medarbejder fra funktionen også kunne møde borgeren i borgerservicecentret eller hjemme hos borgeren selv. Rådgivningen vil kort sagt i høj grad ske på borgerens præmisser.



# SAMARBEJDE OM BØRNENE

I Guldborgsund Kommune skal børnene have det godt. Derfor kombinerer vi gode erfaringer fra de små og de større kommuner. Det giver både et tværfagligt samarbejde og et stærkt fagligt miljø, der kan tilbyde sammensatte specielle tilbud.

Områderne Skole, Dagpasning, Familieafdeling samt Tværgående børn og unge er organiseret under samme "hat". Vi ønsker nemlig, at børnene hurtigst muligt får den rigtige hjælp.

Det gælder i særlig grad, hvis børnesagsbehandlere skal sætte foranstaltninger i værk. På børneområdet har vi sammensat en tværfaglig



mødestruktur, der sætter borgeren i centrum og åbner mulighed for, at borgeren kan få sin sag belyst tværfagligt og kommer i kontakt med den rette faggruppe.

Medarbejderne vil prioritere højt at komme ud til borgerne, ud på skoler og ud på institutioner, hvor de kan give rådgivning og vejledning der, hvor der er behov for det. På børneområdet vil vi desuden så vidt muligt arbejde på at skabe løsninger, der kan hjælpe barnet til at forblive i sit kendte og nære miljø.

## SÅDAN PASSER VI DIT BARN

Der sker en del ændringer i børnehaverne efter årsskiftet. Alle 38 børnehaver i Guldborgsund arbejder efter de samme retningslinier, men hver institution bestemmer selv, hvordan hverdagen skal fungere.

Når jeres barn skal indskrives i pasningstilbud, henvender I jer i den lokale servicebutik. Fra ca. 1. marts kan I desuden selv klare indskrivningen på kommunens hjemmeside.

I skriver kun ind én gang – og det er almindeligvis til en plads i dagplejen, i vuggestuen eller i en integreret institution. Herefter vil vi forsøge at opfylde jeres ønske og overflytte barnet til den næste institution: Når barnet fylder 2 1/2 år til en børnehaveplads.

Når barnet starter i skole til skolefritidsordningen (SFO) på den skole, hvor det skal gå. Endelig vil jeres barn blive tilbudt plads i klubben/SFO2 ved overgangen til 4. klasse.

I vil blive orienteret om alle skift og har til enhver tid mulighed for at takke nej, hvis I ønsker at benytte et andet tilbud - hvis jeres barn f.eks. skal gå i en privatskole, der har sin egen SFO.

I følger med ved at snakke med personalet i institutionerne og ved at se de udstillinger og opslag, som er i institutionen. I kan også følge med på institutions hjemmeside – alle institutioner får deres egen hjemmeside.

# VELKOMMEN TIL GULDBORGSUND SKOLEVÆSEN!

Indmeldelse i Folkeskolen er en indmeldelse i et forpligtende fællesskab, hvor elever, forældre og lærere i samarbejde skaber vilkår for en positiv udvikling i elevernes uddannelse.

I Guldborgsund vil dette mål nås på forskellig vis, idet kommunens 21 folkeskoler har hver sit særpræg forankret i lokalmiljøet, og de enkelte skolebestyrelser har indflydelse på skolens hverdag.

Folkeskolerne byder nye elever til kommende BH-klasse og 1. klasse velkommen i løbet af januar måned. Det sker ved en indskrivning, som nu foregår på den enkelte distriktsskole med seneste tilmelding mandag den 15. januar 2007.

Guldborgsund Kommune har samtidig besluttet, at der i fremtiden skal være en SFO-ordning på alle skoler - et pasningstilbud, der tilbydes eleverne fra BH-klasse til og med 3. klasse.

Når Guldborgsund den 1. januar 2007 starter som kommune, vil der udover de nævnte emner være mange andre tiltag, man kan orientere sig om enten ved at gå ind på Guldborgsund Kommunes eller de enkelte skolers hjemmeside.



# KVALITET I LIVET

Som noget nyt har Guldborgsund Kommune fået ansvaret for borgernes genoptræning efter udskrivning fra sygehus, medmindre det drejer sig om specialiseret ambulans genoptræning.

Det er også kommunens ansvar at effektuere og følge op på patienternes genoptræningsplaner.

Derfor har vi indrettet et genoptræningscenter i dejlige lokaler, som før rummede den tidligere Arbejdstilsynsbygning på Viborgvej 4 i Nykøbing.

Borgere med funktionsnedsættelse har brug for bedre vilkår for at kunne deltage i alle aspekter af tilværelsen. Et middel er træning og aktivitetstilbud. I Guldborgsund Kommune bibeholder vi træningsstederne efter nærhedsprincippet, men træning kan også foregå i eget hjem og udendørs.

Målet er livskvalitet: At borgeren har det højst mulige niveau for egenomsorg.

Vi arbejder med tilbud om individuel træning og træning på hold. Desuden vil vi styrke selvtræningen både i eget hjem og på træningsstederne med mulighed for supervision af terapeut.

Vi har også forpligtigelser med hensyn til sundhedsfremme og forebyggelse. Her vil vi på rehabiliteringsområdet bidrage med tilbud som patientskoler til borgere med f.eks. gammelmandssukkersyge og nedsat lungefunktion. Tilbud, der allerede findes i enkelte af kommunerne.





# NYE TILBUD – NYE MULIGHEDER

De mange borgere, som går på aftenskole, spekulerer nok på, om prisen ændrer sig i Guldborgsund Kommune, men det sker ikke. De foreninger, der får tilskud efter folkeoplysningsloven såsom aftenskolerne, vil ikke opleve forandringer.

På det øvrige foreningsområde derimod bliver princippet, at jo større aktivitet, des større tilskud: Antallet af medlemmer ganges med antallet af timer, hvor foreningen har aktiviteter.

En lille forening med meget høj aktivitet kan altså godt få mere i tilskud end en forening, der har langt flere medlemmer, men mødes færre gange.

På lokaltilskudsområdet er pengene heller ikke ubegrænsede. Derfor er det vedtaget at give 100% tilskud



for børn og unge under 25 år, og voksne vil kunne få tilskud på cirka 25-27 % ifølge beregningerne. Den endelige procent kan først fastsættes, når ansøgningerne er i hus 15. januar.

Haller og svømmehaller hører under Fritidsafdelingen. Der har været stor forskel på tilskudsordningerne i de seks kommuner, og de skal harmoniseres over en tre-årig periode. Hallerne får i begyndelsen tildelt tilskud ud fra de nuværende budgetter.

## ÆLDRERÅDET ER I GANG

I 2005 begyndte de ni Ældreråd i de seks kommuner, som nu bliver til Guldborgsund Kommune, at drøfte fremtiden. Nye vedtægter og valgeregler sikrede, at der ville være repræsentanter fra alle seks kommuner i det nye Ældreråd.

Rådet kom godt fra start, blandt andet fordi det på sit første møde vedtog, at de første møder skulle holdes på skift i de seks kommuner. På hvert møde blev der orienteret om lokale forhold og regler, som var meget forskellige i de seks kommuner.

Denne viden om variationen i regler og kutymer har

Ældrerådet haft med i sit virke i hele 2006, hvor Guldborgsund Kommune skulle finde fælles regler for hjemmepleje, træning, madordning og meget mere.

Vi er slet ikke færdige med at harmonisere ældreområdet, og der er stadig usikkerhed om flere detaljer. Ældrerådet har dog fået tilsagn om, at hvor der ikke er truffet ny beslutning, der fortsætter praksis uændret. Det kan dreje sig om madordning, handicapbusser, lejemaal til frivilligt arbejde m.m.

Der bliver nok at se til - og Ældrerådet vil blive mere synligt i 2007.

# FRIVILLIG STØTTE

Det frivillige sociale arbejde har - både inden for Sundhedsområdet, Ældreområdet samt Social- og handicapområdet - stor politisk bevågenhed i Guldborgsund Kommune. For at styrke dette arbejde er der oprettet et frivilligcenter, som skal yde service og rådgivning til de frivillige sociale organisationer i kommunen.

Et frivilligcenter er en selvstændig frivillig organisation med egne suveræne afgørelser om formål og drift, men Guldborgsund Frivilligcenter har et tæt samarbejde med kommunen, så der kan opnås en synergieffekt på det sociale område. Og Guldborgsund Kommune bakker op om frivilligcentret.

Frivilligcentret er et sted, der støtter, udvikler og synliggør det frivillige sociale arbejde i lokalområdet.

Det kan ske på mange måder:

- arbejdsformidling (frivilligt job) mellem den frivillige person og organisationen
- borgeren kan få hjælp til at finde den rette organisation, som kan yde assistance (sygdom, handicap, sociale problemer, social nød m.m.)
- mødested for borgergruppen med nye ideer om frivilligt socialt arbejde i lokalområdet
- service til den etablerede forening, som ønsker praktisk hjælp eller vejledning
- at arrangere møder for alle lokale sociale foreninger, så de kan drøfte forhold af fælles interesse
- at koordinere det frivillige sociale arbejde og have overblikket over dette
- at samarbejde med kommunens social- og sundhedsforvaltning.

Kommunen har altså sine forpligtelser, og frivilligcentret har sin frihed.



# BIBLIOTEKER MED SÆRPRÆG

Med syv biblioteker og en bogbus er Guldborgsund Kommune rig på ord og oplevelser. Men for at de ikke skal ligne hinanden 100 procent, får bibliotekerne efter nytår hver sit særkende, inspireret af Brødrene Grimms eventyr om Snehvide og de syv dværge og Howard Gardners teori om de mange intelligenser.

Hovedbiblioteket i Nykøbing er som Snehvide den store, der fortsat vil rumme det hele, men de syv, små dværge kommer på hver sin individuelle måde til at favne alle de spændende nicher, som Gardner peger på, og som også ligger i tankegodset i den græske mytologi om de ni musen.

Derfor vil der komme et bibliotek for musikalsk formidling, et for sang, leg, drama og bevægelse, et for fortællingen og den gode historie, et for billeder, kunst og kreativitet samt et for naturvidenskab. Hertil kommer et arkiv og formidlingscenter for rødder, kulturarv og historie. Det ottende biblioteksprofil er værdi- og sprogformidling på hjul.

Indretning og tilbud på hvert enkelt bibliotek vil afspejle den profil, biblioteket har og de samarbejdspartnere, man vælger, men det vil ikke påvirke grundstammen i bogbestanden eller andre tilbud til lånerne. Det er planen, at de forskellige biblioteker lader sig inspirere af hinanden, så flest muligt vil kunne få helt nye biblioteksoplevelser.

# JOBCENTRET KLARER DET MESTE

Hvis du som arbejdsgiver ønsker at rekruttere nye medarbejdere, og hvis du vil gøre brug af én af arbejdsmarkedets støtteordninger, skal du kontakte Guldborgsund Jobcenter.

Hvis du er ledig og har brug for hjælp og service i forhold til beskæftigelse, skal du også kontakte Guldborgsund Jobcenter uanset, om du er dagpenge-modtager, kontanthjælpsmodtager eller modtager en anden forsørgelsesydelse. Det gælder også, hvis du er i arbejde, men ønsker råd og vejledning om jobskifte eller opkvalificering.

Jobcentrets medarbejdere vil hurtigt vurdere, hvad hver enkelt ledig har brug for. De, der kan klare sig selv, får hjælp til selvhjælp, mens de, der har brug for mere støtte, vejledning, råd og andre tilbud, får den hjælp, de skal have.

Beslutninger om borgernes forsørgelse træffes ikke i Jobcentret, men i Myndigheds- og Ydelsesenheden. For ikke-forsikrede ledige klares alle spørgsmål om penge, ydelser og udbetalinger her. Ledige dagpenge-modtagere skal fortsat henvende sig til deres A-kasse i spørgsmål om dagpenge mv. Skema til brug for ansøgning om hjælp fås i Borger-service og Guldborgsund Jobcenter og sendes til Borgerservice.

Myndigheds- og Ydelsesenheden yder rådgivning og vejledning i sager, der ikke handler om beskæftigelse. Du kan bestille tid for en samtale ved at ringe til enten Myndigheds- og Ydelsesenheden eller til Borgerservice.

# VÆK MED SNE OG SKRALD

Sneen skal ryddes – og det skal myndighederne sørge for.

Sådan har det været hidtil, og sådan vil det fortsætte. Om kommunens egne folk fjerner de hvide tæpper, eller om opgaven bliver udliciteret, er en anden sag.

Under alle omstændigheder vil entreprenøraftdelingen i Guldborgsund Kommune styre snerydningsarbejdet på de kommunale veje.

Der bliver ingen ændringer i rydningen denne vinter, hvor de gamle kommuners kontrakter og principper stadig gælder. På de tidligere amtsveje vil Vejdirektoratet i denne vinter styre snerydningen.

Når skraldet skal hentes, vil alting også foregå på den kendte måde de næste par år, og genbrugspladserne bliver liggende og får samme åbningstider, som vi kender. Af- og tilmelding af renovation sker via det nye hovedtelefonnummer, 5473 1000.

På forsyningsområdet er der et vagtnummer for hele kommunen, 5473 2222.

Uden for almindelig åbningstid kan man via dette nummer få fat i driftscentrene til kloakforsyning, til vand- og varmforsyning, til fællesantennevagten og til snevagten.

Der er således stadig styr på alle væsentlige driftlinier.



# SAMME HUS PÅ NY ADRESSE

Guldborgsund Kommune får nu flere veje at passe på. Helt præcist bliver vi 175 kilometer længere. Det er i hvert fald den strækning asfalt, som vi overtager fra amtet. I alt er der 1.368 km kommunevej og 69 km statsvej i den nye kommune.

For at undgå navneforvirring er BBR-loven også ændret: En officiel adresse består herefter af et postnummer, et vejnavn samt et husnummer eventuelt med bogstav og sal. Samme vejnavn må ikke forekomme to gange inden for samme postnummer.

Derfor har det været nødvendigt at foretage navneskift ni steder i Guldborgsund Kommune. Ændringerne er først sket efter en høringsproces, hvor kommunen har taget størst muligt hensyn til de berørte.

## VEJENE MED NYT NAVN, ER:

- **Lollesvej** i Gedesby er ændret til **Lollebovej**.
- **Stationsvej** i Eget er ændret til **Eget Stationsvej**.
- **Hestehavevej** i Hullebæk, Stubbekøbing, er ændret til **Drejerbyvej**.
- **Bakkevej** i Horreby er ændret til **Møllebakkevej**.
- **Sakskøbingvej** 35, 37 og 39 i Nykøbing Falster er ændret til **Nykøbingvej** 184, 182 og 180.
- **Kystvejen** i Sundby er ændret til **Guldborgvej**.
- De interne veje i Guldborgsundcentret har fået vejnavnet **Guldborgsundcentret**.
- Vejen til Toreby Sejlklub har fået vejnavnet **Dæmningen**.
- **Guldborgvej** 17 i Nykøbing Falster er ændret til **Majbøllevej** 166.

## - totalleverandør til kontorer

**K U S  O N**

Englandsvej 2 · 4800 Nykøbing Falster  
telefon 5484 0444 · [www.kuszon.dk](http://www.kuszon.dk)

[www.nyk-zoo.dk](http://www.nyk-zoo.dk)



**NYKØBING FALSTER**  
Østre Allé 97 | 4800 Nykøbing F.  
Telefon 54 85 20 76



**Entreprenør**  
**Ole Topp**

Ørtofte Møllevej 260  
4951 Nørreballe  
Tlf. 23 34 13 65



"Ole Topp  
- graver alt op!"

**Aut. kloakmester med kvalitetssikring**

Få bredbånd til ca. halv pris

Spørg din arbejdsgiver, ring 80 80 80 56 eller  
læs mere på [tdc.dk/medarbejderbredbaand](http://tdc.dk/medarbejderbredbaand)



Fra Januar står vi for bustrafikken i Guldborgsund  
Kommune – og resten af Østdanmark



Se køreplaner på [www.movia.dk](http://www.movia.dk)  
Movia kundecenter 36 13 14 15

**DE GRØNNE APS**  
**BUSSE R**

Alle former for turtistkørsel udføres –  
også liftkørsel i små og store liftbusser

**De Grønne Busser Aps**  
Postboks 79 · 4800 Nykøbing F. · Tlf. 5485 4740  
E-mail: [info@de-gronne-busser.dk](mailto:info@de-gronne-busser.dk) · [www.de-gronne-busser.dk](http://www.de-gronne-busser.dk)

**Erhvervsrådets kerneydelser**

- Regional erhvervs politik/strategi
- Regionale mærkesager
- Profilering af området
- Bindeled mellem offentlige og private
- Større udviklingsprojekter
- Tiltrækning af nye virksomheder
- Tiltrækning af investeringer og kapital
- Erhvervs service
- Virksomhedsrådgivning og sparring
- Iværksætter
- Netværk
- Eksportvejledning
- EU-programmer/tilskudsordninger
- Fundraising
- Gå-hjem-møder/kurser
- Informationsformidling

**Indsatser der gør en forskel**



Tlf. 70 22 89 01  
[www.erhverv-lolland-falster.dk](http://www.erhverv-lolland-falster.dk)



Grafisk produktion  
Storprint  
Facadeskilte  
Autoreklame  
Bannere  
Reklameflag  
Udstillinger  
Reklametextiler



**REKLAME**

Tlf. 54 85 65 90 - [www.pvm.dk](http://www.pvm.dk) - e-mail: [pvm@pvm.dk](mailto:pvm@pvm.dk)



**AZ TURNKEY**  
POWERED BUSINESS RELOCATION

Metalgangen 17  
DK-2690 Karlslunde  
Tlf: +45 4616 0080  
Fax: +45 4616 0088  
[www.a2turnkey.dk](http://www.a2turnkey.dk)

# KMD

.. effektiv it til det offentlige Danmark

## Konsulentfirmaet bp-u a/s

Konsulentområdet • Ledighedsområdet  
Landdistriktsområdet • Kursusejendommen Radstedhus

bp-u

bp-u a/s • Alléen 2 • 4990 Sakskøbing • 5470 6799 • [www.bp-u.dk](http://www.bp-u.dk)

*Radstedhus*

- stedet hvor man føler sig hjemme

MØDE • SEMINAR • KURSUS

Kontakt os for tilbud på tlf. 54 70 71 99

Radstedhus • Alléen 2 • 4490 Sakskøbing • [www.radstedhus.dk](http://www.radstedhus.dk)



FIND SUNDHEDEN I GULDBORGSUND I

## Sydhavsøernes Sundhedscenter

Et Fysioterapeutisk Fitnesscenter  
med Sygesikringsoverenskomst.

Genoptræningsfaciliteter.

30 ugentlige hold.

5 Fysioterapeuter.

20 Instruktører.

Sydhavsøernes  
**SUNDHEDSCENTER**  
*Fysioterapi • Fitness • Cafe*



**Ring 54 70 20 40**

SAKSKØBING: [www.sydsundcenteret.dk](http://www.sydsundcenteret.dk)

NØRRE ALSLEV: [www.n.sc.dk](http://www.n.sc.dk)

**MOTION ER LIVETS BEDSTE MEDICIN**